
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 октября 2024 года № ЧС-01-03-62 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное от 25 

января 2023 года № ЧС-01-03-7 "Об 

утверждении Положения о 

Бюджетно-финансовой комиссии 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное" 

 

 

В соответствии с пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в 

городе Москве", подпунктом 10 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального  

округа Чертаново Северное  Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Северное решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Чертаново Северное от 25 января 2023 года № ЧС-01-03-7 "Об утверждении 

Положения о Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Северное" изменения, изложив пункты 5 

и 6 приложения к решению в следующей редакции: 

"5. Полномочия комиссии: 

1) предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов 

и подготовка информации к рассмотрению Советом депутатов по 

следующим вопросам: 

а) о бюджете муниципального округа Чертаново Северное (далее - 

местный бюджет), о внесении изменений в него; 

б) о годовом отчете об исполнении местного бюджета, о 

ежеквартальных сведениях об исполнении местного бюджета; 

2) рассмотрение заключений и материалов Контрольно-счетной палаты 

Москвы; 

3) анализ бюджетного процесса в муниципальном округе и подготовка 

предложений по его совершенствованию, в том числе проектов решений 

Совета депутатов; 

4) участие в рассмотрении обращений граждан по вопросам, 

относящимся к полномочиям комиссии; 



2 

5) направление обращений в аппарат Совета депутатов по вопросам, 

относящимся к полномочиям комиссии, в том числе о предоставлении 

материалов, необходимых для работы комиссии; 

6) внесение главе муниципального округа предложений о направлении 

обращений в органы государственной власти, иные государственные органы, 

организации по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии; 

7) иные полномочия в соответствии с решениями Совета депутатов, в 

том числе протокольными решениями. 

6. Функции комиссии: 

1) организация и планирование работы комиссии; 

2) разработка и внесение в Совет депутатов проектов решений по 

вопросам, относящимся к полномочиям комиссии; 

3) рассмотрение внесенных в Совет депутатов проектов решений по 

вопросам, относящимся к полномочиям комиссии; 

4) подготовка и подача поправок к принятым Советом депутатов 

проектам решений по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии; 

5) определение редакторов (докладчиков, содокладчиков) проектов 

решений, вносимых в Совет депутатов от имени комиссии; 

6) внесение предложений в проект плана работы и повестки дня 

заседания Совета депутатов;  

7) проведение по согласованию с другими постоянными комиссиями 

Совета депутатов совместных заседаний.". 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник". 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Андрееву С.А. 

 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                 С.А.Андреева 

 


